应付报销款 111,882.00 86,618.33

订金、押金 550,000.00 435,000.00

其他 378,081.90

合   计 36,158,623.63   31,700,468.33

(二十四) 一年内到期的非流动负债#

项   目 期末余额 期初余额

一年到到期的长期借款  9,971,100.00  10,011,100.00

合   计  9,971,100.00  10,011,100.00

(二十五) 其他流动负债

项   目 期末余额 期初余额

待转销销项税 2,856,393.93  2,030,696.42

已背书未到期商业承兑汇票  100,000.00

合   计 2,856,393.93  2,130,696.42

(二十六) 长期借款

借款条件 期末余额 期初余额

抵押借款 30,056,968.00  39,988,068.00

长期借款应付利息  58,096.29  72,548.35

合   计  30,115,064.29  40,060,616.35

(二十七) 股本

项   目 期初余额

本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 11,000,000.00   11,000,000.00

(二十八) 资本公积

类   别 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

资本溢价（股本溢价） 1,029,376.07   1,029,376.07

合   计 1,029,376.07   1,029,376.07

(二十九) 盈余公积

类   别 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 668,574.65   668,574.65

合   计 668,574.65   668,574.65

(三十) 未分配利润

项   目
期末余额

金额 提取或分配比例

浙江吉尔泰机械股份有限公司

财务报表附注

2022 年 1 月 1 日—2022年 12月 31 日

91

项   目
期末余额

金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 4,607,024.62

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 4,607,024.62

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -8,145,757.06

减：提取法定盈余公积

期末未分配利润 -3,538,732.44

(三十一) 营业收入和营业成本

1.营业收入和营业成本按项目分类

项   目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

一、主营业务 138,246,140.41 118,442,216.49 128,106,065.14  111,057,642.16

二、其他业务 5,351,411.72 2,534,005.96 2,736,168.87  2,242,326.31

合   计 143,597,552.13 120,976,222.45 130,842,234.01  113,299,968.47

2.本期营业收入按收入确认时间分类

项   目
收入确认时间

在某一时点确认 在某一时段内确认

一、主营业务 138,246,140.41

二、其他业务 1,467,838.75 3,883,572.97

合计 139,713,979.16 3,883,572.97

3.本期营业收入按报告分部分类

收入类别 机械设备生产线业务 装饰材料业务 分部间抵消 合计

一、主营业务 141,910,131.61 51,216,183.01 -54,880,174.21 138,246,140.41

二、其他业务 4,888,857.09 1,021,040.87 -558,486.24 5,351,411.72

合   计 146,798,988.70 52,237,223.88 -55,438,660.45 143,597,552.13

(三十二) 税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

房产税 833,216.39  303,885.91

土地使用税 425,684.00  425,684.00

城市维护建设税 295,468.40  119,718.23

教育费附加 292,328.15  4,233.73

印花税 65,087.23  37,998.30

合计 1,911,784.17  891,520.17

(三十三) 销售费用

项   目 本期发生额 上期发生额

广告宣传费 271,079.52  157,036.06

浙江吉尔泰机械股份有限公司

财务报表附注

2022 年 1 月 1 日—2022年 12月 31 日

92

项   目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 747,908.82  703,774.61

三包费 882,249.11  914,500.46

差旅费 100,232.11   51,072.05

招待费 171,206.69  51,769.41

其他 53,645.16 2,584.16

合   计 2,226,321.41 1,880,736.75

(三十四) 管理费用

项   目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 4,100,936.01  3,351,892.72